[bookmark: bookmark0]ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
[bookmark: bookmark1](ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)
ПРИКАЗ

«25» декабря 2018 года                                                                                     № 1247-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменения в приложение 1 к приказу Депсоцразвития Югры от 24.11.2014 № 813-р «Об организации работы по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании, жилых помещениях в домах системы социального обслуживания населения специализированного жилищного фонда автономного округа и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг»
В связи с принятием постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.12.2018 № 461-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», внесением изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.11.2014 № 447-п «Об иных обстоятельствах, которые признаются ухудшающими или способными ухудшить условия жизнедеятельности граждан»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 1 к приказу Депсоцразвития Югры от 24.11.2014 № 813-р «Об организации работы по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании, жилых помещениях в домах системы социального обслуживания населения специализированного жилищного фонда автономного округа и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг» изменение, изложив пункт 16 в Приложении к порядку признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании, жилых помещениях в домах системы социального обслуживания населения специализированного жилищного фонда автономного округа и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг в следующей редакции:

2.  (
16.
Нуждаемость в
16.1. Индивидуальная программа
сопровождаемом проживании
реабилитации или абилитации
инвалидов, страдающих
инвалида.
психическими расстройствами
16.2. Медицинские документы,
в стадии ремиссии и имеющих
характеризующие состояние
реабилитационный потенциал
здоровья.
к самостоятельному
16.3. Сведения о совместном
проживанию, в целях
проживании гражданина с членами
сохранения пребывания в
семьи, указанными в заявлении о
домашней, комфортной среде,
предоставлении социальных услуг,
выработки навыков,
и о количестве зарегистрированных
обеспечивающих максимально
в жилом помещении граждан
возможную самостоятельность
(подтверждение отсутствия
в реализации основных
совместно проживающих
жизненных потребностей, и
трудоспособных родственников,
адаптации к самостоятельной
которые обязаны в соответствии с
жизни
законодательством Российской Федерации обеспечивать гражданам помощь и уход).
)Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления социального обслуживания населения Депсоцразвития Югры Э.П. Архипову.

И.о. директора                                                                              Т.А. Пономарева